
 
DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 18. 7. 2022 
 

Název akce: „Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ulici Pustkovecké“ 
 

kterou uzavřely smluvní strany 
 
Objednatel:   Statutární město Ostrava – Městský obvod Pustkovec 
Sídlo:    Pustkovecká 64/47, 708 00 Ostrava – Pustkovec 
IČO:    00845451 
DIČ:    CZ00845451 
ID datové schránky:  h4ibsps 
Zastoupený:   Stanislavem Pyšem, starostou městského obvodu 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:   MTL spol. s r.o.    
vedený u Městského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 5000    
Sídlo:    Technologická 372/2, 708 00 Ostrava Pustkovec 
IČO:    47666765 
DIČ:    CZ47666765 
Bankovní spojení:  Raiffeisen bank a.s. 
Číslo účtu:   5146344001/5500 
Zastoupený:   Ing. Tomášem Prusenovským, jednatelem společnosti 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále také jen „smluvní strany“)  

 
I. 

Dne 18. července 2022 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo, jejíž předmět specifikovaný 
v čl. II. smlouvy obsahoval práce: Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ulici Pustkovecké 
 

II. 
Smluvní strany na základě souhlasného projevu vůle mění čl. II.  Smlouvy o dílo, kdy upravují 
předmět smlouvy o vícepráce uvedené v příloze č.1 tohoto dodatku.  
 

III. 
Smluvní strany dále shodným projevem vůle mění čl. III. Smlouvy o dílo, když nově sjednávají 
cenu díla následovně: 
 
Původní cena díla bez DPH    2 369 261,97 Kč 
Cena víceprací bez DPH       139 990,00 Kč      
 
Nově sjednaná cena díla bez DPH   2 509 251,97 Kč 
  

DPH 21%           526 942,91 Kč 
Cena včetně DPH       3 036 194,88 Kč 

 
 



 
IV. 

Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si dodatek č. 1 Smlouvy o dílo řádně přečetli 
a s jeho obsahem souhlasí.  
 

V. 
Pro potřebu objednatele se uvádí v souladu s ustanovením § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (v platném znění), tato doložka platnosti právního jednání:  
O uzavření tohoto dodatku smlouvy na straně objednatele rozhodla Rada městského obvodu 
Pustkovec dne 21. 9. 2022 usnesením č. R810/80.  
 

VI. 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu každou ze smluvních stran.  
 
Příloha č. 1: Soupis zjištěných víceprací ke dni 15. 9. 2022. 
 

 
 V Ostravě, dne 22. září 2022 

 
 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 

Stanislav Pyš 

  
 
 
 

Ing. Tomáš Prusenovský 

 


